ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ВЫВЕНКА»
ОЛЮТОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2022  года                                                                                                                 № 20

[bookmark: _GoBack]О рассмотрении протеста прокурора Олюторского района Камчатского края от 22.08.2022 №07-04-2022 на постановление администрации МО СП «село Вывенка» от 20.04.2016 №10 «Об административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача справок о принадлежности земельного участка и жилого дома, о наличии или отсутствии  личного подсобного хозяйства»

	Руководствуясь статьей 36 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» протест прокурора Олюторского района Камчатского края от 22.08.2022 №07-04-2022 на постановление  администрации МО СП «село Вывенка» от 20.04.2016 №10 «Об административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача справок о принадлежности земельного участка и жилого дома, о наличии или отсутствии  личного подсобного хозяйства»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест прокурора Олюторского района Камчатского края от 22.08.2022 №07-04-2022 на постановление главы администрации МО СП «село Вывенка» от 20.04.2016 №10 «Об административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача справок о принадлежности земельного участка и жилого дома, о наличии или отсутствии  личного подсобного хозяйства», удовлетворить.
2.  Постановление главы администрации МО СП «село Вывенка» от 20.04.2016 №10 «Об административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача справок о принадлежности земельного участка и жилого дома, о наличии или отсутствии  личного подсобного хозяйства»  дополнить раздел 5 пунктом 5.6. в следующей редакции:
	«5.6. По результатам рассмотрения жалобы заявителем принимается решение об удовлетворении последней либо об отказе в ее удовлетворении. При этом не позднее дня, следующего за днем принятия решения,  заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.
В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
3. Обнародовать,  настоящее постановление на информационном стенде по адресу с.Вывенка ул.Центральная, д.29 оф.6, а также разместить в сети Интернет на официальном  сайте сельского поселения «село Вывенка» Вывенка-адм.рф.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования.
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на главу сельского поселения «село Вывенка».

Глава сельского поселения
 «село Вывенка»	                                                            Д.В. Буранков